

## واگذاری باشگاه های فوتبال ضابطه‌مند باشد

در هر سازمان و تشکیلات کشوری که تحت عنوان سازمان اجرایی فعالیت می‌کند، قوانینی وجود دارد که کارگزاران براساس آن و طبق قوانین کار خود را انجام می‌دهند، اما در جابه‌جایی باشگاه‌ها یا واگذاری سهام آنها هیچ قوانین و مقرراتی وجود ندارد؛ نه در مجموعه ورزش، نه سازمان‌هایی که تیمداری می‌کنند و نه باشگاه‌هایی که تحت نظارت مستقیم یا غیرمستقیم سازمان‌های دولتی هستند، چراکه وقتی قرار بر فروش است، نابسامانی‌های متعددی به وجود می‌آید. برخی انتقال و واگذاری را زیر سؤال می‌برند، برخی اهلیت خریدار را هر گروه به شکلی وجاهت قانونی خرید و فروش انجام شده را زیر سؤال می‌برند، چون فرآیند واگذاری از ابتدا به درستی انجام نمی‌شود و تیم‌ها بدون بررسی و مطالعه واگذار می‌شوند که متأسفانه همین مسئله هم مشکلات فراوانی را به وجود می‌آورد. در تمام موارد، درفروشنده‌ها در ابتدا مشکلات مالی را کمبود بودجه را مطرح می‌کنند تا واگذاری فوری انجام شود و در چنین شرایطی هر خریداری که دست بالا کند، می‌تواند خیلی‌سی زود به مالک تبدیل شود، بدون آنکه قانونی برای بررسی اهلیت خریدار، توانایی مالی او و تعهدات اصولی تعریف شده‌ای برایش وجود داشته باشد. از سوی دیگر عدم تعامل دوسویه با وزارت ورزش و دیگر ارگان‌ها باعث می‌شود بعد از واگذاری، برخی این انتقال‌ها را فاقد وجاهت قانونی بدانند و شاید هم درست بگویند، اما وقتی قانونی در این زمینه وجود نداشته باشد، شرایط به همین منوال پیش می‌رود. مگر ورزش ما توجیه اقتصادی دارد؟ با درآمدی‌های ناقلی، مدیران ناتوانی که با نگاه آماتوری خو گرفته‌اند و با وارد شدن نفرت جدیدی که با مشاوره‌های اشتباه یا به میدان گذاشته‌اند، بعد از مدتی در منجلاب گیر می‌افتند و می‌بینند آنچه که دیده بودند چیزی جز سراب نبوده است. آنها با بهانه‌های واهی سعی در شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت می‌کنند و اوضاع همچنان به همین شکل باقی می‌ماند، چراکه واگذاری‌ها در شرایط فعلی هیچ منطق اقتصادی ندارد و تنها برای دور شدن از شر مشکلات است که انجام می‌شود تا شاهد اتفاقاتی نظیر آنچه امروز نفت تهران با آن درگیر است، باشیم.

**وعظ‌اشنایی**
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال

غیرمستقیم سازمان‌های دولتی هستند، چراکه وقتی قرار بر فروش است، نابسامانی‌های متعددی به وجود می‌آید. برخی انتقال و واگذاری را زیر سؤال می‌برند، برخی اهلیت خریدار را هر گروه به شکلی وجاهت قانونی خرید و فروش انجام شده را زیر سؤال می‌برند، چون فرآیند واگذاری از ابتدا به درستی انجام نمی‌شود و تیم‌ها بدون بررسی و مطالعه واگذار می‌شوند که متأسفانه همین مسئله هم مشکلات فراوانی را به وجود می‌آورد. در تمام موارد، درفروشنده‌ها در ابتدا مشکلات مالی را کمبود بودجه را مطرح می‌کنند تا واگذاری فوری انجام شود و در چنین شرایطی هر خریداری که دست بالا کند، می‌تواند خیلی‌سی زود به مالک تبدیل شود، بدون آنکه قانونی برای بررسی اهلیت خریدار، توانایی مالی او و تعهدات اصولی تعریف شده‌ای برایش وجود داشته باشد. از سوی دیگر عدم تعامل دوسویه با وزارت ورزش و دیگر ارگان‌ها باعث می‌شود بعد از واگذاری، برخی این انتقال‌ها را فاقد وجاهت قانونی بدانند و شاید هم درست بگویند، اما وقتی قانونی در این زمینه وجود نداشته باشد، شرایط به همین منوال پیش می‌رود. مگر ورزش ما توجیه اقتصادی دارد؟ با درآمدی‌های ناقلی، مدیران ناتوانی که با نگاه آماتوری خو گرفته‌اند و با وارد شدن نفرت جدیدی که با مشاوره‌های اشتباه یا به میدان گذاشته‌اند، بعد از مدتی در منجلاب گیر می‌افتند و می‌بینند آنچه که دیده بودند چیزی جز سراب نبوده است. آنها با بهانه‌های واهی سعی در شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت می‌کنند و اوضاع همچنان به همین شکل باقی می‌ماند، چراکه واگذاری‌ها در شرایط فعلی هیچ منطق اقتصادی ندارد و تنها برای دور شدن از شر مشکلات است که انجام می‌شود تا شاهد اتفاقاتی نظیر آنچه امروز نفت تهران با آن درگیر است، باشیم.

## حاشیه دنیا‌حیدری



اوضاع نابسامان بازیکنان را به سازمان لیگ کشاند

### نفت‌بی‌سو صاحب

اوضاع نفتی‌های تهران همچنان نابسامان است، تیمی که به واسطه واگذاری ه‌سای غیراصولی، اوضاع خوبی ندارد به طوری که بازیکنان آن این‌بار راهی سازمان لیگ شدند و تأکید کرد در صورت عدم حل مشکلات، برابر پرسپولیس به میدان نخواهند رفت.

برتر نفت سال ۵۶ فعالیت خود را آغاز کرد و سال ۵۸ که راهی لیگ برتر شد. این تیم سال ۹۵ پس از ۳۶ سال به علت موانع قانونی واگذار شد تا حمایت مالی وزارت نفت بعد از سال‌ها از این تیم به پایان برسد و این وزارت‌خانه دیگر سهمدار و مالک نفت نباشد. هشتت از بدبختیست سال گذشته بود که حمایت‌های مالی وزارت نفت بعد از سال‌ها از این تیم به پایان رسید و نفت با حفظ نام و میزبانی‌اش در تهران به شرکت بهنام پیشرو کیش واگذار شد، واگذاری که شرایط نفت را به شدت به هم ریخت و اوضاع این تیم را به حدی برنج کرد که شهرپور امسال مالکیت نفت بار دیگر واگذار شد. این تیم به شرکت نفت طلائیو واگذار شد، واگذاری که باز هم نتوانست چاره‌ساز شود تا اوضاع این تیم به مراتب بدتر از قبل شود!

■ ■ ■

روز گذشته، نفتی‌ها سرانجام با استقلال سازمان لیگ و فدراسیون دیدار کردند و بعد از این جلسه بازیکنان نفت با اعضای نامهای اعلام کردند که اگر تا ۲۲ دی‌ماه پولی دریافت نکنند و وضعیت تیم‌شان مشخص نشود، قراردادهایشان را به صورت یک‌طرفه فسخ می‌کنند که این نشان می‌دهد دغدغه بازیکنان نفت همچنان به قوت خود باقی است. به طوری که منوچهری، مهاجم این تیم می‌گوید: «بزرگان فوتبال از ما خواستند که نگران نفت نباشیم، اما تیم نمی‌دانیم چه کسی مری تیم است! ما دنبال فسخ قرارداد و منحل شدن نفت نیستیم، چراکه تیم را دوست داریم. اگر حرف می‌زنیم از سر دلسوزی است و شرایط نابه‌سامانی است که داریم. حرف ما این است که نفت بماند، اما با صداقت و راستگویی بماند، نه وعده و دروغ. تا چند روز پیش با آستین کوتاه در سرمای هوا تمرین می‌کردیم. در رشت در مسافر‌خانه خوابیدیم، در مشهد هم مسافر‌خانه گرفتند، اما قبول نکردیم و به هتل رفتیم. بازیکن ما با اتاق عمل است یا در آژانس کار می‌کند و البته پول فیزیوتراپی می‌ندارد. یک نفر هم پوزخند می‌زند و می‌گوید کار تمام شده است! که این درست نیست.»
ا‌ل‌ع‌ن‌م‌ه می‌گوید فقط ۲۴ ساعت صبر می‌کنیم تا تکلیف روشن شود و اگر مشکلات حل نشود، برابر پرسپولیس بازی نمی‌کنیم. باید دید این‌بار بازیکنان سسر حرف خود می‌مانند یا باز هم راضی می‌شوند که به میدان بروند.

■ ■ ■

رضا گل‌محمدی، مدیرکل ورزش و جوانان تهران که در تازه‌ترین اقدام جهانیان، مالک نفت تهران به عنوان سرمربی این تیم برگزیده شده، اما از حل مشکلات این باشگاه خبر می‌دهد: «نفت فعلاً به کار خود ادامه می‌دهد، اما هماهنگ کردیم توسط سازمان لیگ یا وزارت نفت یک تصمیم عاجل گرفته شود. از همان ابتدا در کمیسیون ماده ۵ صلاحیت این مدیریت تأیید نشد و در روزی هم که مجوز جهانیان تمدید نشد، بحث حضور او در این تیم منتهی شد. مسئولیت حل مشکلات این تیم با مجمع واگذاری باشگاه نفت است، اما برای سرعت بخشیدن به کار، هرچه از دستمان برآید، انجام می‌دهیم. همان روز که دستمان بحث واگذاری نفت را مطرح کردند، گفتم تضمین لازم را بگیرند. رفتار جهانیان غیرحرفه‌ای و رؤیادارانه بوده، با این حال به دنبال حل مشکلات هستیم.»

فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ هم خبر از خریداران جدید داد: «همزمان با جلسه‌ای که با بازیکنان نفت داشتیم، بهاروند هم با گل‌محمدی مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران جلسه داشت که در خصوص واگذاری باشگاه به شخص جدیدی صحبت شده که گویا بود، سه خریدار وجود دارند. یک جلسه هم در وزارت نفت برگزار شد که امیدواریم وضعیت باشگاه نفت هرچه زودتر مشخص شود. بنگر، مدافع نفت هم در این رابطه گفت: «می‌گویند مالک جدید آمده، ما که نمی‌دانیم اما امیدوارم فردا به تمرین بیاید و مشکلات بازیکنان را حل کند. صحبت‌هایی درباره مالک جدید صورت گرفته، اما به ما چیزی نگفته‌اند. نمی‌دانم فردا جهانیانی در کار خواهد بود یا نه.»

## حاج‌صفی همبازی کریم در المپیکوس

بک‌شنبه ۱۰ دی ۱۳۹۶ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ | سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

## حاج‌صفی همبازی کریم در المپیکوس

احسان حاج‌صفی به تیم المپیکوس یونسان پیوست. مدافع ملی‌پوش کشورمان که پیش از این در تیم پانیونیوس این کشور توپ می‌زد با عقد قراردادی ۶۰۰ هزار یورویی از این پس پیراهن تیم صدرنشین یونان را به تن می‌کند. تأکید زیاد کرش بر حضور بازیکنان ایرانی در لیگ‌های معتبر اروپا از جمله انگیزه‌های حاج‌صفی و مسایر لژیونرهای کشورمان برای درخشش است. پیش از این کریم انصاری‌فرد هم به این تیم پیوسته بود و حالا حاج‌صفی دومین ایرانی المپیکوس به حساب می‌آید. گفته می‌شود قرارداد حاج‌صفی طوری تنظیم شده که بتواند حداقل در ۱۲ بازی این تیم تا پایان فصل حضور داشته باشد و به میدان برود.

## روزنشر سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۱۲ چهارم‌ها

## تغییرات در تکواندو از شعار تا عمل

پس از انتخاب مجدد بولادگر به عنوان رئیس این فدراسیون و برگزاری جلسه هم‌اندیشی با منتقدان و کارشناسان، حالا دادی ساعی برافتخارترین ورزشکار المپیک‌ی ایران منتظر عملی شدن شعارهاست: «بعد از برگزاری مجمع همه

از تغییر، تحول و برنامه‌های متنوع صحبت می‌کنند، البته که ایجاد تغییر در تکواندو کشور ضروری است، اما باید دید طرح این موضوع در حد شعار است یا اینکه قرار است به واقعیت نزدیک شود. تغییرات در تکواندو باید از بولادگر آغاز شود. رئیس فدراسیون در کنار تغییر در سیاست کاری خود، باید در اخلاقی، رفتار و نوع برخوردش نیز تغییراتی کلی ایجاد کند. اگر قرار باشد وی به همان شیوه چند سال قبل پیش برود، بعید می‌دانم اتفاق خاصی بیفتد.»

## انتقاد مجلس و وزیر اقتصاد به هزینه‌های چند صد میلیاردی از بیت‌المال در فوتبال

# عاملان فساد در فوتبال به مردم معرفی شوند

پرسپولیس به خبرگزاری فارس گفت: «توضیحاتی که اعضای هیئت مدیره دو باشگاه در نشست این فرآکسیون به ما ارائه دادند، قانع‌کننده نبود و در آنها ابهاماتی وجود داشت. تصمیم بر آن شد که نشست بعدی در کمیسیون فرهنگی برگزار شود تا با حضور وزیر ورزش به عنوان رئیس مجامع فدراسیون‌ها و باشگاه‌های ورزشی در آنجا سوالات خود را مستندا مطرح و ابهامات را برطرف کنیم.»

موسوی در ادامه با اشاره به اینکه مردم خواستار معرفی عاملان سوءمدیریت‌ها و بدهی‌های استقلال و پرسپولیس هستند، گفت: «تداوم این روند به صلاح فوتبال کشور نیست. خصوصی‌سازی یکی از راهکارها برای حل ابهاماتی است که در نحوه اداره باشگاه‌ها وجود دارد و این حق مردم است که ببندند حالا که خصوصی‌سازی صورت نگرفته است، چه کسانی در استقلال و پرسپولیس سوءمدیریت داشتند و در وضعیت موجود و بدهی‌های به وجود آمده، ذی‌مدخل بودند.»

وی با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس نسبت به ابهامات مدیریتی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بی‌تفاوت نخواهند بود، عنوان کرد: «بی‌تفاوتی‌های گذشته باعث شده تا امروز با حجم عظیمی از بدهی‌های این دو باشگاه مواجه شویم. اطمینان داریم که تحقیق و تفحص از نحوه اداره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس منشا برکاتی برای آینده این دو باشگاه و فوتبال کشور خواهد بود.»

■ **انتقاد شدید وزیر اقتصاد**

سوءمدیریت‌ها و فساد در فوتبال، اعتراض وزیر اقتصاد و دارایی را هم به همراه داشته است. وزیر امور اقتصاد و دارایی دیروز درباره بدهی‌های کلان مالیاتی باشگاه‌های فوتبال به خبرگزاری خانه ملت گفت: «اگر چه تلاش باشگاه‌ها برای فرار مالیاتی و نپرداختن وجوه احصا شده، اما محرومیت از سزاوار نظارتی و رهبری دو باشگاه و آیین‌نامه‌های اداری و مالیاتی چگونه است و تغییرات سازمانی و انتصابات سزای دو تیم با چه سزاو کاری براساس چه شاخصه‌هایی و با چه سوابقی صورت گرفته است؟» مطرح شده است.

■ **مدبران سرخابی مجلس راقع نکرند**

طرح تحقیق و تفحص با دعوت اعضای هیئت مدیره استقلال و پرسپولیس کلید خورده و قرار است یاز وی وزیر ورزش هم در این رابطه به مجلس باز شود. سیدفرید موسوی، سخنگوی فرآکسیون ورزش درباره آخرین پیگیری‌های این فرآکسیون درباره موضوع بدهی‌های دو باشگاه استقلال و

## فیللمسازي اولويت رونالدو پس از باز نشستی

برترین مهاجم فوتبال جهان عزمش را جزم کرده که پس از بازنشستگی وارد صنعت فیلمسازی شود و شانس خود را در این عرصه امتحان کند. کریستیانو رونالدو سالی موفقیت‌آمیز را پشت سر گذاشته است. او که در سال‌های اخیر همواره سایه استیگن لیونل مسی از ژانته‌آنی را بالای سرش احساس می‌کرد، در سال ۲۰۱۷ میلادی علاوه بر کسب پنج عنوان معتبر با زال مادرید، چند جایزه مهم از جمله بهترین بازیکن سال فیفا توپ طلایا را از آن خود کرد. رونالدو که به تازگی جایزه بهترین بازیکن گلوب‌سارکاردافت کرده‌است در گفت‌وگو با شبکه اسکای از آرزوهای بزرگش پس از بازنشستگی سخن گفت: «کنون تمرکزم روی فوتبال است و هنوز خانم‌م فضای زیادی برای عنوانین بیشتر دارم. وقتی که زمان مناسب آن فرا برسد، کفش‌هایم را خواهم اویخت. دوست‌دارم از لحظات کنونی لذت ببرم. می‌دانم زمانی که بازنشسته شوم، زندگی خوبی خواهم داشت. این موضوع را به این خاطر نمی‌گویم که پول زیادی دارم، بلکه به این خاطر می‌توانم تجربیات جدیدی داشته باشم. به عنوان مثال می‌خواهم فیلمسازی را امتحان کنم؛ و تقریباً ۳۳ هستم و دیگر کودک نیستم. این موضوع را می‌دانم. با این حال رسیدگی خواهم کرد. می‌خواهم در



### ستاره کشتی جهان در راه هند

هندها که طی چند سال گذشته سرماه‌گذاری زیادی روی پیشرفت فوتبالشان انجام داده‌اند، حالا متوجه کشتی شده‌اند. خبرهای رسیده حاکی از آن است که تیم‌های حاضر در لیگ کشتی هند با صرف هزینه‌های سرسام‌آور و پیشنهادهای وسوسه‌انگیز به ستاره‌های نامدار کشتی جهان در صدد جذب آنها هستند. ایاس بک بولاتوف، قهرمان روس یکی از این ستاره‌هاست که قرار است با دریافت مبلغ ۵۲ هزار دلار در لیگ هند کشتی بگیرد. سولسان رامونوف نیز قرار است ۵۹ هزار دلار دریافت کند. نام حاجی علی آف آذربایجانی نیز در این لیست دیده می‌شود که هندی‌ها برای جذبش ۳۶ هزار دلار می‌پردازند.

## ایرادات

فریدون حسن

## عجب! یکی برسد چرا فوتبال زیان می‌دهد؟

حرف‌های تازه‌های شنیده می‌شود، حرف‌هایی که نشان از نظارت بر ریخت و پاش‌های فوتبال دارد، حرف‌هایی از قول وزیر اقتصاد و حرف‌هایی از قول برخی که شنیده می‌شود در وزارت صنعت و معدن می‌خواهند جلوی ریخت و پاش‌های ورزشی را بگیرند.

شنیده می‌شود که قرار است برخی تیم‌های صنعتی از زیر سایه شرکت‌ها خارج شوند که البته هنوز تیم‌های فوتبال را شامل نمی‌شود، اما همین که یکی پیدا شده و پرسیده که چرا باشگاه‌های فوتبال ایران با این گردش کلان مالی سودآور نیستند، جای خوشحالی دارد و حالا باید منتظر اقدامات بعدی بود؛ منتظر مشخص شدن تکلیف این همه پول سرگردان فوتبال، منتظر یک بررسی جامع و کامل و بعد از آن منتظر یک اقدام درست.

واقعیت تلخی است که باشگاه‌های فوتبال ایران با داشتن میلیون‌ها هوادار سودآور نیستند، باشگاه‌هایی که صرفاً مصرف‌کننده هستند و تنها پول می‌گیرند و البته در این میان افرادی هم پیدا می‌شوند که میلیون‌ها میلیارد پول در این فوتبال بریز و پاش می‌کنند؛ از کجا و چگونه اصلاً معلوم نیست و ما هم نمی‌توانیم ببرسیم، چون شاید پای خیلی‌ها به میان آید. مقایسه این شرایط با شرایط باشگاه‌ها و فوتبال جهان چندان دشوار نیست، لازم می‌باشد به سراغ باشگاه‌های بزرگی چون منچسترنیونایتد، این موئخ یا رئال مادرید و بارسلون برویم، حتی تیم‌هایی در سطح پایین‌تر هم به درستی برای خود درآمدزایی می‌کنند و سرا می‌ایستند، چون از سازوکار مناسبی برخوردارند، چون مدیریت‌شان درست و پاسخگوست و برای ریا

به ریاال (به قول خوه‌مان) پولی که خرج می‌کنند، برنماید دارند. وزیر اقتصاد امروز این سؤال را از مسئولان ورزشی پرسیده که چرا باشگاه‌های جهان در وضعیت مالی خوبی به‌سر می‌برند، اما باشگاه‌های ایران دائماً با مشکلات مالی روبرو هستند؟ پاسخ جناب وزیر در همان چند سطر بالا خلاصه می‌شود، به علاوه اینکه از ورزش و فوتبال دولتی جز این‌زنی‌توان انتظاری داشت. سال‌هاست که دست‌فوتبال در جیب‌بیت‌المال است و خرج می‌کند بدون آنکه مجبور بلندریالی سودآوری داشته باشد، هر وقت هم پول خواسته و گرفتار شد، کاسه گدایی به سمت دولت و ملت دراز کرده‌است، پس تعجبی ندارد که با این همه مشکل و معضل روبرو باشد.

در پاسخ به سؤال وزیر اقتصاد این نکته را هم باید اضافه کرد که سهم هواداری که شما از آنها به عنوان پشتوانه‌های فوتبال یاد می‌کنید از این فوتبال تنها تماشا کردن و خون‌دل خوردن است. اینکه ببینید بازیکنی در زمین راه می‌رود و پای‌هایی میلیاردری دارد یا اینکه تماشا کنید فلان لیدر چگونه از هیچ به همه چیز رسیده و البته دیدن مدبری ناکارآمد که همه چیز را خراب کرده و بعد ملطکرانه از خود و عملکرد اقتضاش دفاع می‌کند و بدتر اینکه ببینید عده‌ای متمول چگونه سر این سه دسته اسکندش ندارند که با این همه مشکل و معضل روبرو باشد.

کریاسیان درست می‌گوید، مسئولان ورزشی باید پاسخگوی این مسئله باشند، اما وقتی خود مسئولان زمینه‌ساز این معضلات هستند، چگونه قرار است پاسخگو باشند؛ نکته قابل تأمل این است که سوءمدیریت حاکم بر فوتبال ملی سود و پای‌هایی میلیاردری دارد یا اینکه تماشا کنید فلان لیدر چگونه از هیچ به همه چیز رسیده و البته دیدن مدبری ناکارآمد باشگاه‌های ایران بدبکارترین باشگاه‌های آسیا و شاید دنیا باشند و بدتر اینکه همین مسئولانی که باید پاسخگو باشند، به جای تدبیر و آندیشیدن راهی برای نجات باسندسازی و جعل سعی می‌کنند تا مجمع بین‌المللی بقیولانند که فوتبال باشگاه‌های ایران بدبکار نیستند.

سرازیر شدن پول‌های بی‌حساب و کتاب به فوتبال طی دو دهه گذشته کار را به اینجا کشانده و به‌رغم اعتراضاتی که بارها به این مسئله شده، اما گوش نشوایی نبوده و کاری‌برای درست‌شدن این معضل صورت‌گرفته‌است. با این حال شاید حالا بتوان امیدوار بود که کاری انجام شود، هر چند که در وضعیت فعلی اقتصادی کشور به‌نظر می‌رسد جنب‌ب کرباسیان دیگر دولتمردان فعلاً باید فکری به حال مشکلات اقتصادی مردم کوچو و بازار کنند و پس از آن به صورت جدی دنبال شفاف‌سازی مسائل مالی فوتبال باشند.

# اخبار گوناگوه

### برای موفقیت ایران خوشحالم

سیدمحمد ناظم‌الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از قرار گرفتن امش در جمع ۱۰ نامزد کسب عنوان برترین مربی سال جهان در سال ۲۰۱۷ گفت: «حضور در این لیست به شخصه برایم مهم نیست، بلکه اهمیتش برای کشور است و از این نظر برایم مهم است. این اتفاق رخ نساده مگر به خاطر تلاش بازیکنانم در مسابقات ملی، چرا که من به نتایجی نمی‌توانستم این عنوان را به دست آورم. از اینکه اسم کشورم دوباره در فوتبال جهان مطرح شده است، خوشحالم.»

### ورزش به دنبال مشارکت جوانان در مدیریت است

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش در دبدار وحید هاشمیان بازیکن سابق تیم ملی فوتبال گفت: «بخشی از راهبرد ورزش کشور رویش مدیران خوشفکر و تحصیلکرده از بدنه قهرمانان و ورزشکاران است. در ادارات کل استانی هم همین روال را حاکم کردیم. حضور مدیران زن و جوانانی با سن مدیریتی کمتر از ۴۰ سال که عملکردشان در یک سال گذشته رضایت‌جامعه ورزش را به دنبال داشته، نمایانگر عزم دولت و وزارت ورزش و جوانان برای مشارکت مدیران جوان و زنان در تصمیم‌سازی‌های آینده کشور و نظام است.»

### هدف‌مان حضور خانواده‌ها در ورزشگاه‌هاست

محمدرضا داوورزنی، معاون قهرمانی وزارت ورزش و واکنش به گسترش حضور برخی دختران با چهره‌های مرانده در ورزشگاه‌ها برای تماشای رقابت‌های فوتبال گفت: «وزارت در حال پیگیری و برطرف ساختن این مشکل است. البته هدف اصلی ما حضور بانوان و خانواده‌ها در ورزشگاه‌هاست. وزارت سعی دارد تا شرایط را برای رشته‌هایی که تماشای آنها مشکل شرعی ندارد، برای عموم و خانواده‌ها فراهم کند.»